
16wés*
„Neučím lidi 

surfovat 
na místech, kde 

bývají žraloci. 
Spíš vás popálí 

medúza.“
TEREZA OLIVOVÁ 
surfařka

ALEŠ SVOBODA 
projektant

„Pak mi zavolali z turistického 
a informačního centra, že je v Brně 
lokátor z Hollywoodu, který by se 
rád podíval na nějaká místa, jež 
viděl na sociálních sítích. Provedl 
jsem ho brněnským podzemím 
a vzal ho do vodojemů. Ztratil řeč, 
jak z toho byl ohromen.“

I 44

TOMÁŠ GRIM 
ornitolog

„Kolem ptačích 
hnízd číhá tolik 

i j predátorů, že 
v až polovinu

I mladých zhruba 
' do dvou týdnů 

po vyvedení 
něco sežere.“

věděl

„Kdyby lidský 
druh nebyl 

zvědavý, tak by 
býval nepřežil.“

AZAR NAFISI 
spisovatelka



OBSAH
srpen 2018

„Na rovinu říkám, že 
nechápu, proč v naši 

společnosti je žena 
přes padesát, jejíž děti 

vylétnou z hnízda, 
odstavena do škatule 
s nápisem Vysloužilé 

matky, jejichž 
jediným úkolem je 
starat se po zbytek 
života o vnoučata.“

ZUZANA PETEROVA 
psychoterapeutka

MARKÉTA BANKOVÁ 
spisovatelka, výtvarnice

86 cítit

LADISLAV BURÝŠEK 
přírodovědec.

„Pro klíště není 
nic horšího, než 
když se přisaje 
na člověka.“

g4 vzpomínat

JOSEF DVOŘÁK 
herec

„ Několikrát jsem 
z pitomosti vlezl 
do pořadu, po němž 
jsem se styděl, že 
jsem vůbec kdy 
přišel na scénu.“


